siccome il presente che qui pubblichiamo, al sire di Cossonay , fu

del 99. Pero quella somma dei diecimila marchi, a cui Filippo avea

ridolla l'antica condanna dei ventimila, non fu neppnr ossa págala,

onde il caslello di Ginevra non fu piii restitutio, e crebbe cosi sem-

pre più la potenza del conte Pielro di Savoia. G. D. A.

item quod possit accipere de carata caneue que ex-

ierit uel tracta fuerit de foxano denarios octo et

de honere bestie grosse denarios duos et de ho-

nere bestie menute denarium unum et medium,

item a mercatore extraneo de qualibet torta Uni

denarios duos, item a qualibet panateria et ab

alia qualibet persona que panem fecerit ad uenden-

dum pro quolibet sestario tam frumenti quam sili-

ginis denarium unum. item a quolibet becario for-

maiario reuenditore et mercatore cuiuscumque ge

neris sit qui habuerit et tenuerit bancum in tota

platea et domo becariorum et calegariorum et in

portieubus qui stmt circa plateam pro uno quoejue

banco denarios duodeeim. item a quolibet merca
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tore qui detulerit pannutn uel fustanicum ad uen- a

dendum intra foxanum et ibi de eo aliquid uendi-

derit pro qualibet petia pani et pro quolibet uero-

blo fustanici deuarios duodecim. cxceptis bominibus

cuaei et sauiliani quod tantum soluant illi de fo-

xano in predictis locis. item a quolibet mercatore

tele qui enaerit telam in foxauo denarios quatuor,

tesis telle denarium unum. et duabus et tribus obo-

lum unum. et a quatuor tessis supra ad rationem

predictam. item a quolibet homi ne de sauiliano qui

uendiderit bestiam grossam in foxano denarium

unum et de minuta obolum unum. item a quolibet

exiraneo qui duxerit uinum ad uendendum in fo

xano de qualibet uegete denarios octo. et a quolibet

tabernario et tabernaria qui uel que duxerit uel

duci fecerit uinum in foxanum de extra poderium ¿

foxani denarios octo pro qualibet uegele nisi esset

de sua uinea quam haberet extra posse foxani. pre-

tio librarum uiginti sex ianuensium de quibus te-

nuerunl se pagatos et quietos exceptioni non nu

merate pecunie renunciando, quam uendicionem dicti

prior et consiliarii nomine dicti comunis promisse-

runt dicto uillebno recipienti suo nomine et socio-

i4im suorum defenderé ab omni persona, et promisit

cum omnibus dampnis et expensis quas facerent

uel substinerent sub obligatione omnium bonorum

dicti comunis.

Actum in foxano in ecclesia sánete marie, inter-

fuerunl testes rogati iacobus giba et iordanus de-

sponte. nullo metu coaeli conuenerunt. et promise-

runt solemniter. et in scriptis domino iacobo spi-

nule potestati torani. et communis, nomine ipsius

communis torani. et ipsi communi. seu toti uniuer-

sitati ipsius communis congregate specialiter per

cornu, et uoce preconia more sólito, quod dein-

ceps. et in perpetuura erunt de uno corpore, col-

legio. et uniuersitate torani. seu condita unraersi-

tate communis torani. ita quod ipsi predicti omnes.

et singuli cum dicta uniuersitate torani unum cor

pus, una uniuersitas. et unum commune ubique te

ncantur ab omnibus, et reputentur. et in ueritate

sint. prout promiserunt predicti omnes. et singuli.

quod ipsi. magis ullo tempore, in aliqua occasione

de dicta communitate torani non exhibebunt. neque

illam dimittent. neque ciues albingane efficientur

neque permittent quod reeipientur. sed tantum in

dicto comune torani permanebunt. neque ab illa,

uel de illa separabunt. neque separari se permit

tent. et si contra predicta. uel in aliquo de predi

ctis uenirent uoluerunt. et se ad hoc condemnaue-

runt. quod ipsi tamquam falsi uenditores possint

capi in persona, et rebus ubique a communitate

predicta torani. et quod omnia sua bona essent

dicte communitatis torani pubblicata. insuper pre

dicti omnes et singuli iurauerunl tactis scripturis

perpetuo adimplere. et obseruare omnia supradicta

per se suosque heredes, et non contrauenire in ali

quo. Actum in castro torani testes magister ioannes.

Ego gandulfus notarius interfui et rogatus scripsi. с manuel iudex uocati et rogati.

Ego rodulfus robearius de torano sacri palatii

tarius rogatus banc cartam tradidi. et scripsi.

( MDCCCXC )

Promessa per parte degli infi'anominati difar parte,

corpo ed università del comune di Toirano.

1250, 17 setiembre

DaWoriginale. Archiv» del comune di Albtnga.

(G.B.A.)

Anno natiuitatis domini millesimo ducentésimo

quinquagesimo. indictione octaua. die deeimaseptima

septembris. in christi nomine amen, riccius spexa.

ioannes lauagna finet. ioannes rodulphus. raibaldus

saluus. marna filius quondam consiliarii bertola. ioan

nes bonozi. anselmus caits. locanus lomellus. uassallus

pettenotus. conradus caits ioannis fdii. ramundus

ermia. manuel, et petrus. bartheus. de tallecalda.

reduifus thalistana. obertus golia. andrea rolf. ia-

cobiuus parafac. bigan oberego. bonus petrus faci-

bus. uiualdinus spredolio. tilerius saluus. larauin piti.

persona sperauello. ioannes laxia. ioannes filius quon

dam cunraldi niellii. manfredinus filius buris. rai

baldus luscius. raimundus ermia. ioannes saluus.

ioannes bereta. ioannes barberius. iacobus folengi.

( MDCCCXCI )

Pendita fatta dalli fratelli Guglielmo , Albertone

ed Enrico V^ilano alla città di Biella di due siti

nella casa nuova del Piazzo di Biella, pel prezzo

di quattro lire pavesi.

1250 , 12 ottobre

d

DaWoriginale. Archivio cinco di Biella.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducenté

simo quinquagesimo. indicione octaua. die duodecimo

mensis oclubris guillelmus uilanus de bugella et

fratres eius albertonus et henricus fecerunt datum

et uendicionem secundum usum terre placii iacobo

de seraichino et petro selle consulibus bugelle no-

mine predicti comunis de duobus locis quos habe-

bant in domo noua de plació bugelle in qua est

puteus de subter cui coheret guillelmus cortella. et

filiponus de cistello et puteus. et de omni iure quod

habebant in ipsa domo et fondo quantacumque ipsa

188
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uendicio infra suas coherencias in integrum inunirie a dato secundum usum terre placii. tali modo et te-

potuerit in ilia permaneat uendicione et dato se- nore quod ipsi emptores et eorum sucessores nomine

cundum usum terre placii. tali modo et tenore quod comunis bugelle liabeant et teneant adque possi-

ipsi emptores nomine iam dicti cumunis et eorum deant semper et faciant secundum usum terre placii

heredes et cui dederint siue successores ipsius quicquid uoluerint cum accessu et ingressu fínibus

cumunis habeant et teneant adque possideant semper et terminis superius et inferius et cum omnibus suis

et faciant secundum usum terre placii quicquid uo- perthlenciis in integrum sine contradicione predicti

luerint cum accessu et ingressu finibus et terminis uenditoris eiusque heredum. promitendo per stipu-

superius et inferius et cum omnibus suis pertinen- lationem predictus guillelmus cortella per se et per

ciis in intfegrum sine contradictione predictorum eius heredes obligando omnia sua bona que habet,

uenditorum eorumque heredum. promittendo per et aquisierit ipsis emptoribus nomine iam dicti co-

stipulationem predicti uenditores per se et per eo- munis prediclam uendicionem guarentare defensare

rum heredes obligando omnia eorum bona quihbet et disbrigare omnibus suis sumptibus ab omni per-

et promiserunt ipsis consulibus nomine predicti sona et personis sine contradictione sub pena dupli

cumunis predictam uendicionem guarentare defen- sicut pro tempore merit meliorata aud uoluerit sub

sare et disbrigare omnibus eorum sumptibus ab ¿ estimacione in consimili loco, et insuper restituere

omni persona et personis sine contradictione sub omne dampnum et expensas et interesse in quibus

pena dupli sicut pro tempore merit meliorata aud

ualuerit sub estimacione in cumsimili loco, et insu

per restituere omne dampnum et expensas et in

teresse in quibus peruenerit si de predicta uendi

cione in toto uel in pai'te predictum comune ap-

pellatum uel remotum seu commotum fuerit in toto

uel in parte, costituendo se posidere predicta loca

nomine ipsorum consulum pro predicto comuni

dando eis licenciam intrandi in possessionem quando- predicti cumunis libras quatuor papienses renun-

cumque uoluerint. pro qua uendicione et quo dato tiando exceptioni non accepte pecunie. Actum in

fuerunt confessi récépissé et habuisse ab ipsis con- bugella. interfuerunt testes guido lignola. et martinus

sulibus nomine iam dicti comunis libras quatuor de baina qui manet in bugella et petrus ragno ser-

papienses renuntiando exceptioni non accepte pecu- uitor. Ego petrus de guilielmo notarius interfui et

nie et omnibus auxiliis legum. Actum in bugella. c scripsi.

interfuerunt testes guido lignola. et martinus de

baina. et guillelmus cortella de plació bugella. et

plures alii de bugella.

Ego petrus de guilielmo notarius interfui et scripsi. ( MDCCCXCIII )

peruenerint si de predicta uendicione in toto uel in

parte apellati uel remoti seu inquietad fuerint. con-

stituendo se possidere predictam uendicionem no-

mine ipsorum emplorum pro predicto comuni de

bugella. dando eidem licenciam intrandi in posses-

sione quecumque ora uoluerint. pro qua uendicione

et quo dalo fuit confessus ipse guillelmus cortella

se récépissé et habuise ab ipsis consulibus nomine

( MDCCCXCII )

Vendita fatta da Guglielmo Cortella alla cittii di

Biella di due siti nella casa nuova del Piazzo di

Biella, pel prezzo di lire quattro pavesi.

Procura passata da Giovanni Metifoco in capo -a

Filippo Calderaro e Benvenuto Pinello per esigere

da Bianca regina di Francia lire 186 e soldi in

tomesi per vettovaglie somministrate al re di Francia

a Damiata.

1250, 10 dicembre

1250, 12 novembre

d

Dalí'originale. Arcfiivio cívico di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis milleximo ducente»

simo quinquagesimo. indicione octaua. die duodecimo

mensis nouembris guillelmus cortella fecit datum et

uendicionem secundum usum terre placii iacobo de

seraichino et ulrico de berlo consulibus bugelle de

duobus locis quos habebat in domo noua de plació

subtus quam factils est puteus et eciam in ipsis locis

et coheret filiponus de cistello et uia publica quan-

ticumque ipsi loci infra suas coherencias in integrum

inueniri potuerit in ilia permaneat uendicione et

Dali' originale. Arckivio île' Notai in Genova.

(G. В. A.)

Ego iohannes metifocus constituo et ordino phi-

lipum calderarium et benvenutum pinellum quem-

libet eorum in solidum. et per se ila quod non sit

melior conditio occupantis. meos procuratores et cer-

tos nuncios, ad petendum exigendum et recipiendum

pro me et meo nomine ab illustrissima domina

blanca regina francie seu a nunciis regis francie

libras centum octuaginta sex et sóidos decern et

Septem turens. quas dominus rex francie mihi dare

promisit per se uel nuncium suum pro uictualibus

que dominus rex francie a me habuit apud damia-

tam secundum quod contiuetur in litteris domini
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regis eius sigillo sigillatis. ct ad omnia et singula a

etc. Actum ianue ante domum quam habitat aymus

speciarius. millesimo ducentésimo quinquagesimo. in-

ditione octaua. die decima decembris. inter terciain

et nonam. testes iacobus uerdame. et aymus spe

ciarius et symon de sancto thoma.

( MDCCCXCIV )

Vendita col diriUo di riscatto , fatta da Zono di

Carpice al monastero di S. Solntore di Torino ,

di tullo ció cK egli teneva in detto luogo a litólo

feudale e vassallizio verso il detto monastero, me

diante la somma sborsatagli di L. 35o di segusini

vecchi. ... b

1251 , 5 gennaio

Dali' originale. Archivio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domiuice natiuitatis millesimo ducentésimo

quinquagesimo primo, die iouis. quinto die ianuarii

indictione nona, presentibus inferius nominatis. in-

uestituram et concessionem nomine ct titulo pigno-

ris. fecit pro ut melius potuit et sciuit. zonus de

calpice fidelis et uasallus ecclesie sancti solutoris de

taurine in manibus domini ambroxii abbatis sancti

solutoris eiusdem loci, nomine eiusdem monasterii с

recipientis. de omni eo quod dictus zonus tenebat et

tenere uidebatur in feudum a supradicto monasterio

in calpice et in (in i bus eiusdem uel etiam aliqua de

causa, tam in terris cultis et incultis. pratis. ierbis.

nemoribus. aquaticis et piscaticis. et hominibus. et

cum omni honore contili (0 et iurisdicione poderío et

districtu. et honorantiis uniuersis. tali tenore et modo

ut supradictus dominus ambroxius. et successores sui

predicto nomine supradiclum feudum habeat et pos-

sideat et teneat et quicquid uoluerit faciat et quicquid

generaliler dictus zonus nomine feudi uel alia de

causa tenere et possidere uidebatur in dicta uilla et

territorio eiusdem. absque contradicione dicti zoni.

heredum eius. uel alterius submisse persone, nomine

et titulo supradicto. dando eidem ex nunc liberam d

facultatem et auctoritatem apprehendendi corporalem

possessionem uel quasi dicti feudi, et omnium iu-

rium ad dictum feuduin spectancium. et omnium

generaliter que quidem dictus zonus in predicta uilla

teuere habere uel possidere uidebatur uel quasi, et

interim se predicta omnia et singula ipsius abbatis

nomine constituit tenere et possidere uel quasi, pro-

niitendo cercioratus dictus zonus. se nullam aliena-

tionem de predictis omnino in nullam fecisse per

sonam, пес translationem possessionis sed predicta

quantum in facto suo proprio est deifendere et ua-

rentare promisit. et non ab aliis. renuntiando ex-

(1) Dominium , eomitatus — Du CaDpc, ц1ов8.

ceptioni non facte obligationis. et non traddite pos

sessionis, et quod non possit dicere uel allegare per

se uel heredes suos iamdictum contractum fraudu-

lenter uel simulate fore celebratum sed ut superius

relatum est ita ueritatem se habere et uerum esse,

pro qua inuestitura et pignoris datione iam dictus

zonus fuit confessus tacitus et manifestus se ab eo-

dem abbate nomine dicti monasterii habuisse et ré

cépissé, libras trescentas et quinquaginta secuxien-

sium ueterum. renuntiando exceptioni non numerate

et non recepte pecunie. et spei future numerationis.

et omni iuri et legi speciali et communi. et exceptioni

doli et in factum, et condicioni sine causa uel ex

iniusta causa, quo uel se tueri uel iuuare posset

contra predicta uel aliquid predictorum. remitente

dicto zono ex certa scientia. et ex mera liberalitate

et dante. omnes fruetus ct godias et prouentus

quos uel quas pereeperit uel pereipere potuit dictus

abbas de iamdicto feudo et ex rebus superius no

minatis. absoluente dicto abbate iam dictum zonum

a fidelitate et uassailagio quo uel qua tenebatur

dictus zonus eidem occasione feudi memorati. quo-

usque ipse zonus predictum feudum duxerit redi-

menduin que omnia supradicta dictus abbas nomine

predicto. et zonus superius nominatus sub obliga-

tione bonorum adtendere per se et successores suos

et aliquas submissas personas, et non contrauenire

de iure uel de facto sibi ad inuicem. promiserunt

dicendo conûtendo et asserendo dictus zonus quod

omnia predicta obligata siue pignorata tenebat in

feudum a monasterio sancti solutoris predicti. quod

feudum dictus zonus ibidem in manibus dicti ab

batis repudiauit. quousque illud redimeret et satis-

fecerit de predicta pecunie quantitate. et hanc car-

tam ut supra fieri rogauerunt. Actum est hoc in

monasterio sancti solutoris. in camera supradicti

abbatis. inde fuerunt testes rogati. dominus gual-

fredus archidiaconus taurinensis. dominus marinus

prepositus montiscalerii. dominus guillelmus beseoi-

tus. canonicus taurinensis. neriondus de calpice.

carlo berorg. guillelmus filius uincentii. Et ego iaco

bus comalia notarius. interfui et hanc cartam ut

supra rogatus traddaui et scripsi.

( MDCCCXGV )

Ii consiglio del comune di Fossano vende per un

anno i redditi del pedaggio , del peso , dei forni e

dei molini a Guglielmo Richiccia, a Guglielmo Be-

rardo e ad Ambrogio Peoloto, mediante il prezzo

convenulo di lire 84 genovesi.

1251, 19 gennaio

Dali'originale . Archivii délia città di Fossano.

(G. В. A.)

Dominus pepinus de brenetio potestas fossani

uoluntate omnium consiliariorum dicti loci qui erant
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in dicto consilio congregate) more sólito per campa-

nam ct ipsi consiliarii quorum nomina sunt bee

obertus calix. enricus grassus. henricus contus. au-

í'icus uerra. petrus spina, engo melius, manfredus

soninus. alexander caLierius. facius berner, anselmus

de faisolio. iacobus roca, oddo iiuleus. segnoracius.

petrus ueuianus. uillelmus de uesimo. girardus no-

tarius. iacobus badinus. andreas de gorena. petrus

de caluenzana. daniel richicianus. obertus carrossa,

uillelmus de dulcia. dominus pagella. nicolaus sca-

pita. dominus gandidfus aduocatus. enricus paonus.

amicus de sancto iohanne. henricus schina. iacobus

de fantis. iacobus ueuianus. dominus trixius. domi

nus gamba, iacobus uitonus. uitonus opicio. petius

dentis, nicolaps de roncallo. cortinus. bonefacius ba

dinus. iacobus de tui're. matheus de sarmaor. iaco

bus fantinus. anselmus melaz. gandulfus costafort.

petrus buxonus. uillelmus aquila. gandulfus notarius.

uillelmus de ast. opicio notarius. dominus henricus

de mella, oddo ponza. riuaira. eorum nomine et no

mine comimis fossani uendiderunt et tradiderant

uillehno richicie. uillelmo bei-ardo et ambrosio peo-

loto. hinc ad annum unum per totum pedagium cu-

rariam pondus canabi et pascagium consuetum de

fossano et godiam predictorum omnium consuetam

capi in fossano et omnes godias furnorum infrascri-

ptorum uidelicet unius furni qui est ad domum do-

mini trucchi et furni qui est ad portam romanam

efc unius furni qui est ad pusternam sancLi martini

et unius furni qui est ad domum manfredi condam

pellixarii et godiam furni rollandi de casellis et furni

qui est ad domum mathei de castellano et furui qui

est ad domum anselmi segeri et furni manfredi no-

tarii et furni pétri ueuiani et furni uillelmi pollastri

et fornache que est ad pusternam sancti georgii et

furni qui est nicolai clauelli ea tarnen condilione

quod si quis predictorum habet furnum super ter

rain suam et uoluerit se concordare cum emtoribus

de godia presentis anni uenturi. potestas presens uel

qui pro tempore fuerit faciat i Hum furnum claudi

ita quod aliquis non audeat ad illum furnum co-

quere in banno solidos uiginti quotiens quis contra-

fecerit sicut fuit per consilium fossani ordinatum

donec ad concordiam uenerint cum emloribus su-

pradictis de godiis predictorum furnorum. item uen

diderunt predictis emtoribus omnes godias omnium

molendinorum paratoriorum et batenderiorum in-

frascriptorum uidelicet unius molendini de illis duo-

bus molendinis que tenet dominus sarllo de drua

sub predicts conditione quod si ipse dominus sarllo

non fuerit Concors cum predictis emtoribus de godia

unius molendini predicti illud molendinuin non molat

in banno solidos uiginti quotiens contrafecerit. item

unius molendini quod est ad uineam pétri de cal

uenzana quod tenet uillelmus baua. item unius mo

lendini et unius batenderii quod tenet iacobus fdiola

ad derrocum. item unius molendini quod tenet uil

lelmus baua desuper infermeriam. item unius mo

lendini quod tenet uillelmus baua et borionus et

bonus iohannes. item unius molendini quod tenent

uillelmus richicia et borionus. item godias duorum

molendinorum et unius batenderii que tenet amedeus

uillanus. item unius molendini et unius paratorii uil

lelmi cepolle. item unius molendini et unius baten

derii manfredi mascarelli que molendina et hedificia

predicta sunt in ripagio sturie et in bealeria de fon-

tanis in posse fossani que omnia dictis emtoribus

uendiderunt et tradiderunt pretio librarum quater

uiginti quatuor ianuensium de qao precio dictus po

testas et consiliarii tenuerunt se quietos et solutos,

renunciantes exceplioni non soluti seu non numerati

precii. et uoluerunt et preceperunt dictoe emtores

intrare possessionem omnium predictorum molendi

norum et furnorum seu godiarum ipsorum et pas-

cagii pedagii. curarie. ponderis consueti et eoram que

pertinent ad godiam predictorum omnium salua ta

rnen .ratione illorum qui tenent et reficiunt molen

dina sicut sunt molendinarii et actores ipsorum. eo

modo quod predicti emtores habeant teneant et pos-

sideant et percipient omnia predicta et godias su-

pradictorum ad modum et formam qua consuete

sunt capi predicte godie usque ad predictum termi-

num unius anni quam uenditionem supradicti po

testas consiliarii promiserunt ipsis emptoribus ab

omni persona impediente defenderé eorum nomine

et comimis fossani et omne dampnum euictionis et

interesse restituere sub obligatione omnium bono

rum dicti comunis in pena dupli et omnes expensas

quas fecerint predicti emptores pro defensione dicta-

rum rerum uel alicuius earum restituere. Actum in.

fossano. testes robaldus uerra et iordanus decanus

et dominus gisulfus iudex, anno domini millesimo

ducentésimo quinquagesimo primo, indictione nona,

die decimanona ianuarii. ,

Et ego bonefacius notarius inlerfui et rogatus hanc

cartam scripsi.

( MDGCCXCVI )

Procura paseata dal commie di Genova in capo a

Guglielmo Boleto ed a Balduine Scotto per trat-

tare un accordo colla citta d Jlbenga.

1251 , 26 gennaio

Dalí originale. Archirio del comune di Albenqa.

(G.B.A.)

In nomine domini amen, nos dominus giraldus

de corrigia ianue ciuitatis potestas de mandato, et

uoluntate consilii priuati nostri et infrascripti qui

ad ipsum consilium priuatum fuere uidelicet iaco

bus de ílisco. ugo de flisco. iohannes de castro,

ansaldus mallonus. iacobus malocellus. rubertus de

turclia. matheus pignolus et ansaldus falamonica

constiluimus uos guliermum boletum et balduinum

scotum filium condam lafranchi nunlios. et procu
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ratores communis ianue ad tractandum et ordinan- a

dum cum ilia persona seu personis. de qua et de

quibus ipsis guliermo. et baldoino uidebitur. quod

ciuitas albingane ueniat ad concordiam. et mandata

dicti communis ianue. et ad promitlendum et pa

ctum cum illis personis faciendum, prominentes

nomine et uice communis ianue. et nomine nostro

nos facturos. et curaturos. ita quod commune ianue

attendet et obseruabit pacta, et promissiones. que

et quas fecerint dicti guliermus. et balduinus cum

eis. nee contraueniet in aliquo sub pena marcha-

rum quatuor millium argenti. promissa mihi nota

rio infrascripto nomine illorum ad quos negotium

pertinebit solemniter stipulata. promissis et pactis

nihilominus iusto robore et efficacia duraturis. et

sub ipotecha rerum nostrarum. Actum ianue in b

astrico fornariorum anno dominice natiuitatis mille-

simo ducentésimo quinquagesimo primo, indiclione

octaua. die uigesimosexto ianuarii. testes dominus

guido de bouerio. et dominus pelegrinus de castello

millites dicti potestatis. et iacobus papa scriba. et

nicolaus de porta notarius.

Henricus de bisamna notarius sacri imperii rogatus

scripsi.

( MDCCCXGVII )

Donazione per causa di dote falta da Aimone si- c

gnore di Fossigrii a Pietro di Savoia, marito della

di lui figlia Agnese, dei castelli , luoghi , feudi,

beni e redditi infradescritti , sotlo le specificate ri-

serve.

1251, 20 agosto

DaWoriginale. Regit Archivii di Corte.

( G. B. A. )

Uniuersis presentes litteras inspecturis. aymo

dominus fusciniaci rei geste noticiam cum salute. ¿

uniuersitati uestre facimus presentibus litteris ma

nifestum quod nos prudentes scientes et spontanei

ex causa dotis donamus cedimus et concedimus il-

lustri uiro domino petro de sabaudia marito agne-

tis karissime filie nostre pro ipsa agnete omnia

castra nostra omnes terras nostras possessiones no

stras cum iuribus feodis dominiis usagiis appendiciis

et pertinenciis eorumdem. deuestimus autem nos

de predictis castris terris possessionibus et pertinen-

tüs et ceteris supradictis ipsum dominum petrum

ex causa dotis inuestientes plenarie de eisdem. ac-

cepimus tarnen et retinemus ad totam uitam no-

stram plenarie usufructum in omnibus supradictis

constituentes nos nomine dicti domini petri possi-

dere usufrucluarii nomine uniuersa et singula su-

pradicta. concedimus autem quod post decessum

nostrum ipse dominus petrus uel heres ex dicta

agnete susceptus utatur plenarie supradictis. sane

quod beatrici filie nostre de bonis nostris quon

dam dedimus scilicet domum fortem de souchie. et

centum libras gebenenses annuas loco congruo as-

signandas gratum et ratum habuit dictus petrus et

plenarie confirmauit. si uero contingeret quod deus

auertat prefatum dominum petrum sine herede su-

scepto masculo uel femina ab ipsa agnete uel ipsam

agnetam similiter decedere sine prole ad nos de-

uoluerenlur integre omnia supradicta. si uero casus

huiusmodi post decessum nostrum eueniret. ad bea-

tricem filiam nostram uel ad heredes ipsius reuer-

terentur supradicta omnia pleno iure, retinemus

autem pro nobis et dicta agnete filia nostra quod

possimus pro remedio animarum nostrarum excepto

castro et fortalicia congrua legata et pias elemosi-

nas erogare et faceré congruas permutaciones et

illis qui nobis seruierint uel a nobis eciam a non

uxore susceptis moderates donaciones et congrua

beneficia sine castro et fortalicia elargiri. concedi

mus autem quod si hec donatio cessio et concessio

ex causa dotis facta non ualeat robur et firmitatem

accipiat ex donacione inter uiuos. si uero heredem

masculum ab uxore legittima nos contingeret ha

bere in futurum, concessit dominus petrus quod

ipse sit heres noster. ita tamen quod dicto domino

petro et dicte agneti assignetur de castris nostris

et bonis dos et congrua portio prout duo uel tres

amici communes fuerint arbitrati. porro si dictus

masculus sine herede ex legittima uxore quando-

cumque decederet ad predictam agnetem et sobo-

lem suam predicta bona reuertantur et perueniant

pleno iure, iuramus autem nos supradicta uniuersa

et singula fideliter obseruare et contra modo aliquo

non uenire. statuentes quod si contra ueniremus

in aliquo. esset cassum irritum et innane. renun-

ciamus etenim sub prestito iuramento exceptioni

doli in factum beneficio insinuacionis et immense

donacionis et omni auxilio et beneficio quod posset

nobis in hoc casu adueniendum contra proficere

uel prodesse. in cuius rei testimonium sigillis uene-

rabilium patrum dei gratia, aymonis gebennensis

et petri herfordiensis episcoporum facimus presen

tes litteras roborari. et nos sigillum nostrum ap-

ponimus. ad maioris uinculum firmitatis. testes do-

minus philippus electus lugdunensis. willelmus de

greisiaco et humbertüs de fernay milites, magister

willelmus de soron. magister iohannes capellani et

daui de uelchia canonici sancti pauli lugdunensis.

Datum ХШ kalendas septembris. anno domini mil

lésime ducentésimo quinquagesimo primo.
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( MDCCCXCVIII )

Pietro di Morestel, canónico di Mariana, cede tutti

i suoi beni al capitolo , coll'obbligo di pagare per

lui sei marchi doro al vescovo di Herford.

.1251, 15 setterobre

Dali'originale. Archirii del vescovado di Moriana.

(A.B.)

Nouerint uniuersi presentes litteras inspecturi

quod ego petrus de morestello canonicus ecclesie

sancti iohannis de maurian'naC1) de consensu et uo-

luntate chaberti militis fratris mei dedi et tradidi

capitulo raaurianensi uniuersa bona mea que habeo

et possideo ab episcopo maurianensi in episcopatu

maurianensi tarn in piano quam in montibus in

hominibus terris pratis uineis seruiciis iuribus actio-

nibus seu aliis exactionibus. inducendo ipsum exinde

in ueram et corporalem possessionem, constituens et

confitens eciam me nomine eiusdem capituli possi-

dere dicta bona reseruato michi in eisdem tantum

usufructu. pro eo quod idem capitulum constituit

se fideiussorem et redditorem de sex marcis auri

uel centum xx. libras bonorum fortinm de secusia (2).

pro me erga uenerabilem patrem petrum episcopum

herfordensem C1). quas sex marcas auri et causa mntui

recepi et habui de prefato episcopo herfordensi

et dampnis expensis et interesse que et quas idem

episcopus uel sui sustinerent occasione recuperatio-

nis debiti superius nominati. i ta tarnen si dictum

capitulum prefatam summam pecunie persolueret

uel alio satisfaceret modo predicto creditori uel cui

idem creditor dare uellet. me in termino slatuto

ipsam pecuniam non soluente. nos uero chabertus

de morestello miles non coactus uel circumuentus

nec ab aliquo illectus hiisque supradicta sunt ex-

pressum dedimus consensum et approbauimus et

iurauimus ad sancta dei euangelia non uenire contra

predicta uel aliquid prediclorum et eciam promisi-

mus bona fide quod aliqua de bonis predictis aliqua

fraude uel dolo non faciemus nec habebimus pro

nostris ut dictum capitulum super premissis possit

in aliquo decipi uel defraudan, hanc autem Obliga

tionen! seu uenditionem uel donationem ad instan-

ciam pétri de morestello superius nominati laudauit

et concessit capitulo maurianensi. uenerabilis pater

amedeus maurianensis episcopus (4). et èciam pro-

misit ipsum capitulum defFendere ab omni homine

(1) Ce Pierre de Morestel a été nommé évoque de Mauriennc en

1256.

(2) De sex marcit auri vel 420 libras bonorum fortium de Secusia.

Le marc d'or vaut aujourd'hui Гг. 843. 03 ; les six marcs feraient

donc fr. 5058. 18. Mais en denrées celte somme représenterait actuel

lement une valeur de fr. 20232. 73. Cela supposé la livre bonne forte

de Suse vaudrait aujourd'hui 42 fr. 15 centimes. ,

(3) Pierre d'Aigueblanchc, évoque d'IIcrford, en Angleterre, érigea

la collégiale d'Aigucbclle en 1224 et y mourut le 28 novembre 1269.

(4) Aiuédéc IV, Iiis du comte Thomas , lui évoque de Maurienne

pendant vingt ans, do 1235 à 1255.

a et manutenere ita quod ipsi capitulo super predictis

iniuriam seu uiolentiam ab aliquo fieri non permit-

tat. in cuius rei testimonium et ad matorem firmi-

tatem habendam uenerabilis pater amedeus episco

pus maurianensis antedictus et dominus chabertus

de morestello et petrus de morestello maurianensis

canonicus presentem scripturam fecerunt sigillorum

suorum munimine roborari. Datum apud sanctum

iohannem maurianensem. anno doinini millesimo

ducentésimo quinquagesimo primo, décimo séptimo

kal. octobris.

( MDCCCXGIX )

Atto del Consiglio dAíba, ratificante e mandante

al podestà di fare osservare la convenzione e ca-

pitolazione dei i3 dicembre 124З , stipulata coi

signori di Manzano (*).

1251, 22 settembre

Da регдатепа originale negli Archirii délia citlà di Cherasco.

( G. B. A. )

Anno domini mccli. indictione nona, die uigesiino

secondo intrantis septembris. cum d. theobaldus de

oscaxali albensis potestas. esset in consilio ciuitatis

c albe per campanam bis pulsatam more sólito con

gregate scilicet in ecclesia sancti ioannis. ubi ad

petitionem. et ad instantiam dominorum iacobi

de meanis. et iacobi conradi petentum eorum no

mine, et aliorum dominorum de manzano, nomina

quorum scripta reperiuntur in quodam instrumento

facto per anselmum de morotio notarium. et no

mine heredum eorum. et dominorum predictorum.

qui olim decesserunt. rexit. et petiit consilium a

consiliariis predictis se consuli quod facturus erat

in petitione predictorum facta eorum nomine, et

nomine aliorum dominorum predictorum. que pe-

titio talis erat, petebant namque supradicti iacobus

de meanis. et iacobus conradus eorum nomine, et

aliorum dominorum de manzano predictorum in ipso

d consilio. quod potestas nomine communis albe com-

pelleret homines dictorum dominorum. habitantes

in eorum territorio, et districtu. et iurisdictione et

alios habitatores clairasci presentes et futuros, sitie

ipsi habitatores sint de alba uel territorio, uel iu

risdictione dictis. uel posse, uel aliunde ex quo-

cumque loco dummodo nunc, uel in futurum habi

tent in clarasco. posse, uel territorio, et alios ex

tráñeos possessores supra dominium terrarum cul-

tarum. et non cultarum. nemorum. et aliarum re-

rum mobilium. et immobilium in clarasco et eins

districtu exlstentium. dare, et soluere ipsis duobus

(1) /'., il documento soprarifcrilo a col. 1 Í3G. E, Adriani, Degli

antichi signori di Sarmalorio, ecc. a pag. 70. - G. B. A.
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eorum nomine, et dominorum supradictorum redr и

ditus. prouentus. décimas, ficta, capponos- spallas.

coxias. (O dritta. acconsamenta. successiones. tertiana

partem de uenditionibus. denariorum godias. et alias

prestationes. et debita, quod, et que debentur ipsis

dominis. item quod quUibet dominorum pro parte

sibi contingente de possessionibus ipsorum domino?

l'um. siue ipsi homines dictorum hominorum. seu

alii quicumque habitantes clarasci quicumque et

undecumque sint qui terras, et possessiones dicto

rum dominorum leneant. uel possideant. uel qui

eonsueuerunt teuere uel possidere ab eis. item pe-

tierunt predict! iacobus de meanis. et iacobus con^

ratlus a predicto potestate. el consiliariis eorum .

nomine- et aliorum dominorum. ut predictus pote-

stas compelieret nomine communis albe omnes ho- ¿

mines supradictos. siue sint eorum homines, siue

sint possessores terrarum. que tenentur ab ipsis

dominis. siue habitatores clarasci quicumque. et

undecumque sint solutionem dare et faceré dominis

supradictis quidquid in instrumento continetur facto

per anselmiun de morotio notarium. de concordia

(acta inter commune albe ex una parte, et predi-

ctos dominos ex altera, et de aliis petitionibus. que

in eodem instrumento continentur. quod instrumen-

tum factum est in anno domini mccxmii. indie tionc

prima, quod tu.it die dominica decima tertia intrante

décembre, que supradicta fieri petierunt sine libello.

et pignore datte, et alia solemnitate iuris, unde

dominus potestas. et consiliarii uice. et nomine

communis albe. statuerunt. decreuerunt. et ordina- c

uerunt. quod omnia et singula supradicta. que in

petitionibus supradictis continentur. fiant, soluantur.

dentur. et obseruentur per homines supradictos. et

per quoscumque habitantes clarasci presentes, et

futuros, siue ipsi habitantes sint homines ipsorum

dictorum dominorum. siue non ipsis dominis. ita

quod quilibet pro parte sibi contingente, et quod

predicti homines dominis supradictis omnia, et sin

gula supradicta dare, et faceré, et prestare in per-

petuum. et maxime illud. quod in predicto instru

mento continetur. leneantur. Actum est hoc albe.

in ecclesia supradicta. ubi fuerunt uoeati et rogati

testes infrascripti. oggerius coradengus. roffinus

beccaria. roffinus cerratus. d. oggerius de manza-

nasco. otto de pubblice. soldanus lodonensis. et ^

phares alii. Et ego gullielmus aydinus notarius his

interfui. et rogatus predictorum plura instrumenta

precepta sunt michi fieri tradenda dominis supra

dictis. hanc chartam scripsi.

(1) Iotendasi délie spalle e délie coscie délie fiere , cbe per di-

rilto di caccia erano dovute dagli uomini di Manzano ai loro signori

diretti. — G. B. A.

( MDCCCC )

Vendiia Jatta da Violo Lagrunda alla città di

Biella di un locale nella casa nuova del Pozzo ,

col suo terreno, pel prezzo di 4о soldi pavesi.

1251, 7 ottobre

DalVoriginale. Arckivio civico di Biella.

( V. F P. )

Anno dominice incarnationis milleximo ducenté

simo quinquagesimo primo indicione nona die sépti

mo mense octubris. uiolus de lagrunda de bugella

fecit datum et uendicionem secundum usum terre

placii iacobo . filio quondam domini aichini de bu-

gelle et bertolino gambaroe et ulrico de berlo con-

sulibus bugelle nomine eumunis bugelle de quodam

loco quem, habebat in la casa noua de puteo cum

fundo suo cui coherent heredes quondam iohannis

iudei et puteum et bugelonus guanzatus quantum-

cumque ipse locus infra suas coherencias in integrum

inueniri potuerit in ilia pcrmaneat uendicione et dato

secundum usum terre placii tali modo et tenore quod

ipsi emploies nomine iam dicti eumunis et eorum

sucessores et cui dederint habeant et teneant adque

possideant semper et faciant secundum usum terre

placii quicquid uoluerint cum accessu et ingressu

finibus et terminis superius et inferius et cum omni

bus suis pertinenciis in integrum sine coutradicione

predicti uenditoris eiusque heredum. promitendo per

stípulalionera predictus uiolus per se et suos here

des et per suam sororem taliam et per omnem aliam

personam predictis consulibus nomine iam dicti co-

munis predictum locum cum fundo guarentare de-

fensare et disbrigare ab omni persona et personis

iuri contradicenti sub pena dupli sicut pro tempore

fuerit meliorata aud ualuerit sub estimacione in

cumsimiU loco et insuper restituiere опте dampnum

et expensas in quibus peruenerint si de predicta

uendicione in toto uel in parte apellati uel inquie

tad seu remoti fuerunt uel cunuicti et per sie aten-

dendo obligauit eis predicto nomine omnia sua bona

que habet et aquisieuit costituendo se possidere

predictum locum nomine iam dicti cumunis dando

eis licenciam intrandi in possessione quacumque ora

uoluerint pro qua uendicione et dato fuit confessus

et contentus ipse uiolus se récépissé et habuise ab

ipsis consulibus nomine iam dicti cumunis solidos

quadraginta papienses renuntiando exceptioni non

accepte pecunie. Actum in bugella. interfuerunt testes

guietus lignola et iacobus ferar de plació et alber-

tonus comes de bugella et plures alii de bugella.

Ego petrus de gnilieneo notarins interfui et scripsi.

189
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( MDCCCCI ) a rerat. fecerat et habuerat dictus comes que omnia

petebat uel petere poterat a dicta domina matre

Bolla d'Innocenzo IV di confermazione ed appro- nostra sicut in lilteris ipsius matris nostre super

vazione delle lettere di ratificanza di Guidone conte hoc confectis plenius continetur. cui transactioni et

di Fiandra délia transazione e conven<zion& faite composition! sicut predictam dominam

ira Margherita sua madre e Tommaso di Savoia , «t eandem gratam ac ratam habuimus et habemus

obbligandosi di pagare a questi lire 60 mila tor-

nesi per ogni sua prelensione sul contado di Fian

dra in virtii delta donazione passatale da Giovanna

contessa di Fiandra sua moglie , zia del detto

Guidone.

'

1252, 4 febbraio

•4 , -, • . .• .« îvU". , . •■■ .v^' V'v - : i

■■-ЬЛГШЬ '.iUiüüÜÚy Li ¡¿! S *>»" ЧК' ^'iíliuiOÍj Oí i-J. b

DaWonginale. Regio Archmo di Corte.

-lU.m-'Ú¡¡ КС MI ЪМЧ'Г.и^,%1Щ^ ;3Vi*«»i.--fi«p vina.
V

i !.-v;.j;i .«¡.; i,!íi[!,t¿m u<j :-.u">hi . . m 1 ... : я ; i

Dilecto filio et nobili wmaiW^u .4ч j¡;t'4*b. Jb;':

,y¿ .vi-j«¡!»4« .-iikiui'Vi salutemet apostolicam

benedictionem . iJy..;. vv4 y tut ¿ ,».=¿lfUv:sd Ji-, »üv,

i . . <í: . . » • sollempniter deuotione sincera ." .' . . .

cordialem

sedis eiusdem filium fauoris precipui gratia prose-

quentes tuis petitionibus in hiis maxime , que tuum

vy;> w .ik-.i;-.;*»...'i.4:yi ¿. ¿ ти^*ц{'\г.''^аич ¿>¿. .» ûv^.'ïî.

comitissa flandrie et haynoie sóror eiusdem nobilis

uxor tua tibi concesserat percipiendos quandiu ui-

а.л lit . v. í . . inter te et predictam nobilem com-

positio per quam sexaginta milia librarum turonen-

ac probauimus :et .'. i . «>; . » . ,-W.yU-.

uestra prediclum thomam de sabaudia tocius de-

biti supradicte sexaginta milium librarum turonen

sium illud nostrum proprium debitum faciendo,

unde promisimus et promittimus raagistro petro

grangie canónico .¡. .... í .... . 4 . '. «.»'.. recipienti

dicti domini sui nomine et sollempniter stipulant!

predicta sexaginta milia librarum turonensium red

dere et soluere comiti memorato uel suo misso . . .

super predictis redditibus

sibi fuerint a sede apostólica deputati patentes lit-

teras deferenti. apud atrebatum in domo militie

templi in qumque ter

sanctiiicationis béate marie secundas in natiuitate

domini subse ......... . t . t ... . domini de anno

quintam partem v . ¡ : .

. . . debiti supradicti doñee totum plene

et integre fuerit persolutum

contingeret procurato-

rem munitum ut predictum est. ad terminum nel

ad términos non uenire solutionibus assignatos pe-

cuniam debi

ut quandocumque uenerit munitus nt

predictum est eidem dicta pecunia liberet et nisi

infra octo dies post terminum solutionis satisfeeimus

plene et integre de duodeeim milibus librabus tu-

sium. tibi tenetur soluere interuenit. qua u»'. ronensibus uel ipsam summam pecunie consigna-

■iUüiaüthii&ib иигчрЫль <»; .«i i4tôïii.;a-A»i .Mwiideni tarn modo deposue

librarum turonensium incurre-

mus in singulis tenninis in quibus nos deficere

contingeret super solutionibus supradictis

summam pecuniam cum debito principali

se obligauerit et principalem una cum eadem co

mitissa y H 4инИпа шаиаъ .ъ liwyi/.ewí.ciá ачч

ad huiusmodi summam persoluendam

1.Л •vxWrvJHfr oboi/i л super hoc litteris

plenius continetur. adicere hiis robur et munerum

confirmationis apostolice curaremus. nos itaque tuis

et eiusdem comitis . domino thoma. uel suo nuntio suas

summam soluendam actoritate

apostólica confirmamus et presentís scripti patroci

nio communimus. tenorem earumdem litterarum

procuratori dicti domini sui nomine recipienti pro-

misimüs et promittimus reddere et soluere

dampnum

restituere et expensas reddere et super intéresse

satisfacere que quas et quod ineurreret uel faceret

presentibaer, ¿4 lau .Vví./-¿*A ihrvwi .'¡¿a.;-., d Рг°Р^ег defectum nostrum nel snecessorum nostro-

, . .' . qui talis est. nos guido comes flan-

drensis notum facimus uniuersis presentibus et fu-

turis. quod karissima mater nostra et domina mar-

gareta flandrie. et haynoie comitissa debet thomas

de sabaudia comiti causa cuiusdam transactions et

compositionis facte inter dictam dominam matrem

nostram ex una parte et dictum comitem ex alia

super omnibus redditibus. quos idem comes ex do

natione felicis memorie iohanne quondam flandren-

rura in parte uel in toto pro prescripts et sub

scripts pactionibus non seruatis super quibus dam-

pnis. expensis et interesse promisimus et promitti

mus dicto procuratori nomine dicti comitis

dictus

comes

per procuratorem suum habentem dicti comitis su

per hoc speciale mandalum per suas litteras pa

tentes in quibus summa pro qua

sis ct haynoie comitisse matertere nostre uxoris sue eiusdem comitis animam

habebat quamdiu uiueret in flandria et haynoia.

et quos iis dampnis cum sortibus expensis et in

teresse pretensione et singulis que prêter defectum

solutionum reddituum omnium predictorum incur -

exprimatur. exprimetur etiam in eisdem litteris quod

dampna. expensas et interesse non intelligisse. quia

super hiis est transactum. ueruin si forsitan contin

geret ante satisfactionem plenariam totius debiti
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penarum. si eas nos uel successores no- a petebat aut super

stri commiserimus dapnorum expensarum custuum super arreragiis uniuersis dampnis

et intéresse dictum comitem uiam carius ingredi expensis seu sumptibus et intéresse

uniuerse illi uel ilium cui uel quibus per suas et presentem obli-

executorum dictorum patentes litteras dictus comes gat ionem et transact ionein requirebat nulla tarnen

sol mauserit persoluendum. item uolumus et electione uel potestate nobis uel successoribus no-

concedimus quod si contingeret nos deberet stris propter

secunda iurisdictioni supponimus eorumdem.

tercia quarta uel quinta de solutionibus supradiclis insuper summo pontifice et legatis sedis apostolice

nisi infra puriûcationem subsequentem tenninum qui sunt et pro tempore fuerunt et presentí pagina

in quo solutionem faceré debebamus plene satis- humiliter supplicamus et eosdem cum instantia re-

fecerimus de pecimia in eodem termino persoluenda quirimus et rogamus ut omnia et singula que su-

decem mi Ilia librarum turonensium summe perins et inferius sunt

pro рева пес ad solutionem cédant debiti. sed pro suos successores uel heredes

defectu quem noslri in aliquo in aliquibus

solutionibus memoratis alia pena dicta superius ni- ¿ fecerimus in nos et

chilominus in suo robore permanente, hoc adieclo. heredes nostros et totam terram nostrum summus

quod impetratis. conürmatione. conseruatione a sede pontifex excomunicationis et interdicti ex nunc fe-

apostolica secundum quod in huiusmodi nostris lit- rat sententias et ferri faciat ac etiam publican.

dando diclis episcopo et electo et quibuslibet

ultimis pagamentis et alia de secundo pagamento aliis quos dictus comes elegerit eosdem conserua-

ad uoluntatem comitis uel procuratoris sui cessare tores dicto comiti super omnibus

debet ista pena requisiti nos heredes et successores nostros ad ob-

milibus libris. solutione insuper facta seruandum omnia supra et inferius

dicto comiti de uno uel pluribus tenninis quando- per excomunicationis sententiam

cumque nos aut nostri successores securitatem ipsi compellendi et terram nostram supponendi eccle-

uel eius procuratori fecerimus per bunas uillas siastico interdicto nulla penitus monitione premissa

üandrie de tota supradicta pena decern milia quia conßtemur expresse ca que precedunt ad mo-

librarum alia pena predicta et omnibus aliis in suo nitionem suflicere competentem. et si non suffice-

robore rent contra nos et heredes nostros suflicere reputa-

et ad uniuersa et singula supradicta firmius ob- с mus. postulamus preterea et instanter nostros ab-

seruanda obligamus nos et quemlibet successorum bates priores decanos archidiáconos canónicos pre

et heredum nostrorum in solidum et totam terram sbiteros

nostram et specialiter comitatum flandrie titulo iurisdictione terra nostra consistit uel quum eadem

specialis ypotece et oumiu bona nostra mobilia et morautur ut quodcumque mandatum a dictis epi-

. scopo maurianensi et electo tarentasiensi uel a

sed spontanci et predicte iurisdictioni quibuscumque aliis quibus super hoc summus pon-

in precedentibus et subsequentibus omnibus et sin- tifex dederit potestatem contra nos receperint pro

gulis absque omni slrepitu obseruantie substantia dicto comité plenarie excquantur. nos heredes et

sollempniter successores nostros positam ecclesiastico interdicto

iuditiorum uolentes et consentientes ut uenerabiles seruent huiusmodi interdictum quandocumque et

patres, episcopus maurianensis et electus tarenta- quotiescumque a predictis executoribus. conseruato-

siensis ribus et a quibuscumque aliis quos a sede aposto-

coercendi nos heredes et successores nostros et lica executores uel conseruatores in premissis con-

lo ecclesiastico interdicto tingeret deputari uel ab ipsius sede legato fuerint

nulla monitione premissa. et ad uniuersa et singula d reqnisiti litteratorie uel alio quocumque modo quo-

anteoedentia et subsequenlis eius iurisdictio pro- rum omnium executionem conseruationem et iuris-

rogetur. ita tarnen quod licet dicti conseruatores dictionem transactionis

eandem quam prius habeant potestatem si eos con- consentimus et uolumus pro-

tingeret nos uel rogare etiam si quod absit iurisdictionem executio-

V super nos uel successores nostri nem et conseruationem

ante sententiam uel post, super defectu solutionis quod contra premissa nichil

facte penis dampnis uel interesse que in obli- possimus proponere opponere uel probare directe

gatione huiusmodi continentur. satisfecerimus dictus uel indirecte denuntiando seu iudicis officium implo-

comes rando. uel litteras priuilegia seu indulgentias. iudices

cationis uel interdictioni quem nos uel successores executores seu conseruatores addictis in principio

nostros et terram nostram propter hoc essent late in medio uel in fine quod si aliquid huic obligationi

ab executoribus qui contractui et presenti instrumento deficeret. cuius

impetitione dicti domini thome defectus uiciaret in toto uel in parte oblic 

Г redditibus (mos in flandria et haynoie contractum et instrmnentum huiusmodi pro appo

190
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sito habealur et quicquid esset huic instrumento a generalis prcdicte senlentie uel illarum

appositum quod in parte uel in toto hoc instru- ... : » heredibus et

mentum uel aliquid tie '.,.'« successoribus uestris de iure uel de facto propo-

tamquam appositu si qua nentibus aliquid per quod possimus nos defenderé

dubietas in quamcurnque contra predictum comitem in aliquo predictorum

. v. . i .•. ; huic instrument! presen- penitus audientia denegetur. sane nos desiderantes

tis contractus uel obligations appareret uel con- adiraplere uniuersa et singula supradicta pro nobis

tingeret exoriri contra nos heredes successoresque heredibus et successoribus noslris. tactis saci*osan-

nostros uolumus ctis euangeliis '.

interpretalionem fieri et pro со reuocabiliter obseruare complere et

mite intelligi uniuersa. rursus nuntios omnes et sin- faceré completur ac etiam obseruare. item sumino

gulos predicti domini thome pontifici supplicatione ut uniuersa et singula supra-

redeundo et morando dicta confirmet predicto domino comiti conseruato-

fuerint destinati per totam terrain nostram et posse res siue executores super eisdem quos eligere uo-

nostrum in nostra recepimus custodia guidagio et luerit deputando. preterea sciendum est quod im-

conductu. promitentes bona fide dicto procui'atori b petratis

ipsorum sicut , « carissimus dominus mater nostra reddet uel reddi

hominum et nuntiorum iniuriam pro- faciei apud

sequi et ulcisci si in terra nostra et posse nostra uel litteras que uel quas habet

uel ab illis in quos posse habemus i uel habere poterit aut inuenire super donatione

. . . . i sine causa uel ex iniusta causa concessione confirmatione executione

dilatoriis peremptoriis declinatoriis et aliis quibus- t.isi-. litteras de dicta

cumque. et specialiter predictos execu-1 materia . ; . . »:

tores seu conseruatores uel alios quoscumqne iudi* . ... . semper post dictas confirmationem. con-

ces executores et conseruatores qui super premissis seruationem et execulionem factas efc

uel aliquo premissorum iurisdictionem haberent uel publicationem

quos contingeret deputari tamquam ........... .jt. ¿ ...i... . contingeret dampnis custibus et inte-

constitution! dc resse plena et integra satisfactione facta

duabus dictis edita in concilio grati

et constitutionis de duobus reis pluribus debendi erimus omnino et absoluti ab omnibus et singulis

constitution! qua caüetur quod primo с obligationibus et conueutionibus hie contentis

debeat conueniri et singulis con- ... . ^ .,j ...... . ,...;.» ...... nostro-

stitutionibus primis mediis nouis et nouissimis fa- rum et littere apostolice confirmatorie conseruatorie

ctis et faciendis aliquid de pi'emissis ... ^ ....... . seu executorie et alie quecumque super hac materia

et priuilegiis confecte ... : .' .','1 . • '--i • ^

cumsignatis et cumsignandis indultis et indulgendis ... .-. ... . alia instrumenta confecta super donatione

et singulis indulgentiis gratiis et litteris impetratis concessione supplicatione confirmatione conseruationc

et impetrandis de quibus de uerbo ad uerbum et seu executione omnium

tenore ipsarum generalem uel specialiter indulgen- omnia et singula instrumenta

tie qua nobis concessum est uel concedí posset ne prima et ultima supradicta cassa, uaná et irrita

in possit excomunicaliones penitus ha

interdicti sententia pro- . . j . . v . . . probatio per nos aut nostros successores

mulgari nisi in litteris apostolicis de huiusmodi in- fieri poterit et sufficiet in hune modum. uidelicet

diligentia mentio habeat et iuri quo cauetur quod per litteras dictorum

re integra mortuo mandalore expirât mandatum intcrfuerunl testes dominus

renuntiamus etiam libelli oblationi litis contestatio- d walterus de gandano archidiaconus atrebatenus in

nibus responsionibus • testium et instrumentorum ostrenoanno. dominus stephanus canonicus de monte

predictorum ; inagister iacobus de

et difhnitiuis et singulis appellationibus uarnes clericus. et nicolaus de

que a nobis heredibus uel successoribus possunt uellerne clericus predicti domini stephani. ad robur

fieri nostris ex quacumque causa principalitert uel autem et memoriam omnium predictorum presentes

ctiam incidenter ita quod contra nos heredes uel litteras sigUlo noslro fecimus sigUlari. actum

successores nostros non nisi mere executioni sit lo- anno

cus et ne nos . . . domini miliesimo ducentésimo quinquagesimo se-

dicere uel proponere predictas sen- cundo. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

lentias uel processus excomunicationis interdicti et paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu

alias sententias quas propter hoc contingeret pro- temerario contraire, si quis autem hoc altemptare

mulgari non tenere uel tenuisse siue iniustas esse presumpserit indignationem omuipotentis dei et bea-

et quod non competenti monitione premissa. aut torum pétri et pauli eius ..un.

sine causa rationabili seu contra formam concilii kalendas augusti pontiíicatus noslri anno undécimo.
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( MDCCCGII ) a inter dominum amedeum comitem sabaudie et mar-

chionem in ytalia ex una parte et uldricum mistra-

Atto d'elezione del nobile Bemrdo Gavoto dAsti in lem uillenoue ex altera super eo quod dicebat quod

podeslà di Fossano , eolio síipendio di cento lire omnia molendina uille noue erant et debebant esse

genovesi, falloggio ed i proventi infra espressi. sua. et quod in edificatione uel constructione uille

. i »' ;..\ , . V . t » ■ . .. . . noue, et in libértate quam dominus thomas comes

".''J!, ,.. pater ipsius fecerat hominibus dicte uille dicti ho-
1—>>— , О II1Í1IZO . 11« 4-11

mines dicta molendina sibi dederant et concesserant

et super fructibus et obuencionibus dictorum mo-

DaWoriqinale. Archivii délia città di Fossano. i _ j- . i . , ■ . , ■
■ ( G в A ) lendinorum. et super bannis et clamis trium soh-

, dorum et super sexta, parte maiorum bannorum et

Anno domini millesimo ducentésimo quinquage- super una domo et casali ubi macellum per ipsum

simo secundo, inditione decima, die mercurii. sexto mistralem factum fuerat et super taysis uendicioni-

intrante martii. nobili ao>prudenti uiro domino be- bus ludacionibus domorum quas dictus uldricus ha-

rardo gauoto ciui astensi. sarlus de drua. mainfredus bet in ^uilla noua, que omnia et quedam alia dice-

porcellus. benricus de niella, iacobus maior. amicus b bat dictus dominus comes ad se pertinere et sua

guerra, petrinus uiuianus. uillelmus richica. petrus esse deberé, adque dictus uldricus respondebat quod

buxonus. alexander calice, uillelmus de ueximo. se- predicta molendina sua erant. et patris sui gilliberti

gnoracius. iacobus gibba. et bertolinus trarellus fuerant efc ea longissimo tempore tarn ipse quam

salutem et totius altitudinis incrementum. cum ha- pater suus possiderant et prescripserant. et eciam

beamus fortiam et bailiam nobis concessam a con- dominus thomas quondam comes pater ipsius domini

silio uaaiori secundum quod patet per formam con- amedei comitis donauerat et dederat prout appare-

silii predicti scriplam per me opixonem de guala bat quod quasdam litteras sigillo predictus dominus

hoc eodem anno et mense pro anno uen- thomas comes sigUlitas. ad peticionem uero bannis

turo in loco fossano regimen eligendi de uesti« bona et clame trium solidorum. et sexte partis maiorum

fama laudabili plurimum confidentes personam ue- bannorum teysarum uendicionum laudacionum re

strain iocundam in nostram et eomunis fossani per spondebat dictus uldricus quod ad ipsum pertine-

annum uenturum elegimus honorabilem potestatem bant et quod ipse et pater suus fuerant in posses-

preces humiles porrigendo quatenUs electioni sione leuandi percipiendi et capiendi predictis ra-

facte de uobis dignemini consentiré, scientes quod cione mistralie longissimo tempore, tandem post

uobis dabimus pro salario centum libras ianuenses с multas altercaciones disputaciones contenciones facias

et terciam . partem bannorum et datarum comisso- super predictas et aliis quam plurimis peticionibus

: et excussorum uero tempore sicut in fossani supradicte questiones et aliter sopite et terminate

iOontinetur et domum pro hospitio siue ap- fuerunt coram domina M. С1) comitissa matre domini

patu. eomodo quod ad regimen fossani faciendum amedei comitis sabaudie et coram domino philippo

pro dicto salario cum uno iudice uenietis iuraturi electo primo lugdunensis ecclesieW inter predictos do-

antequatn ad hospitium descendatis sine tenore ali- minum comitem et uldricum mistralem et de uoluntate

quo super nostra capitula et statuta, cui electioni si ipsorum in hunemodum. uidelicet quod dictus mistralis

per uos facta fuerit complacens responsio usque ad et sui heredes habeant teneant et possideant perpetuo

secundum diem post huius receptionem gratissimum a domino comité, et ipsius heredibus dicta molendina

uobis erit. alioquin supradicta electio irrita sit et pro vni. modiis frumenti. annuatim soluendis in medio

cassa. Actum in fossano. interfuerunt ibi testes ro- augusto medietatem et aliam medietatem in natale

gati dominus petrus mauricius potestas fossani ct domini tale quale aduenerit ad dicta molendina. et

uillelmus teaza. dictus dominus comes promisit dicto uldrico et ipsius

Ego opizo de guala notarius sacri palatii banc car- heredibus quod ipse uel sui heredes uel castellanus

tarn scripsi. .. « .' • с/ de chillons uel aliquis alius nomine ipsius uel per

. > i . \.\ . • ipsum faciant molendinum uel molendina. a clusa

.' 1 ,\ de chillón usque ad uillani de rayna uolendo et con-

.( MPÇCCÇIII ) cedendo dictus dominus comes nomine suo et he-

v '-.я redum suorum quod ipse uldricus et heredes sui

Transazione, di questioni msorte tra Amedeo conte possint faceré quam plura alia molendina in de-

di Savoia ed Uldrico Mistrale di Fillanova presso cursu acque de quo mohuntur supradicta molendina

Chillón, pei molini, pei bandi с per altri diritti. sua sine contradictione ipsius domini comitis et here-

■V

1252, 22 aprile

(1) Margherita , figliaola cd crede di Guglielmo eignere del Foe-

eigny, seconda moglie del coole Tommaso I di Savoia. — G. В. A.
Da cop,a .incrone.^Regii Archiv» di Corte. (s) рШррв м Tommaso ц qnale dop0 ayer

lenuto lungo lempo in commenda 1' areivescovado di Lione , non
( G. В. А. )

imo duc<

duo. infra ,X. kal. maii. CUm discordia uel lis esset ,\0p0 ]a morte je¡ ГгаГсШ Amedeo IV e Pietfo IL — G.B. A